MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

COMUNICADO Nº 6 / 2020 - PRPG - GAB/SEC (11.00.40.06)

Nº do Protocolo: 23074.096856/2020-78
João Pessoa-PB, 16 de Novembro de 2020

A Divisão de Atividades Financeiras da Pró-Reitoria de Pós-Graduação torna público, aos
estudantes de Pós-Graduação da UFPB contemplados(as) nos EDITAIS DE Nº 02/2020 -
PRPG/UFPB (AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL) E Nº 05/2020 - PRPG/UFPB (AUXÍLIO
INSTRUMENTAL) que até o dia 12 de dezembro de 2020 deverá ser realizada a prestação
de contas com relação ao uso do recurso financeiro, conforme exigência colocada pelos
referidos Editais.

O/A estudante deverá enviar para o seu Programa de Pós-Graduação (PPG) o(s)
comprovante(s) de pagamento pela aquisição do serviço de internet e/ou do equipamento
eletrônico.

Caso o valor utilizado pelo(a) estudante seja inferior ao valor dos Auxílios, este(a) deverá
devolver via Guia de Recolhimento da União (GRU) o restante do recurso - para solicitar
dados para emissão da GRU, deve-se solicitar através de e-mail para
divisaocontabilidade@pra.ufpb.br

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 16/11/2020 15:25 )
DEBORA DE OLIVEIRA LOPES

COORDENADOR
Matrícula: 1995874

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 6, ano: 2020, documento(espécie): COMUNICADO, data de emissão: 16/11/2020 e o código de

verificação: a77b66a2e8

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf